sibi et heredibus eius et non alii competcre et in electione

regis Romanorum futuri Imperatoris habere jus et vocem,
clarc recognoseimus, approbamus et pracsenüum testi-

monio profitemur. a
)

') Erben, Regesta Bohemiae II, 1515
*) Dieselbe Urkunde wurde von Karl IV. am 7. April 1348 iu

Prag bestätigte Reg. Karoli IV , No. 646 u 647.
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So wird durch diese Urkunde der König von
Böhmen für alle früheren und zukünftigen Zeiten als

Kurfürst und Mundschenk anerkannt. Für die Aus-
übung dieses seines Erzamtes bestehen noch besondere
Privilegien, welche in der Goldenen Bulle Cap. 4, $ 2

aufgenommen sind, und welche vom König Albrccht I.

an Wenzel IV. von Böhmen verliehen wurden. In diesem
Privilegium, 1

) welches am 17. November 1298 in Nürn-

berg urkundlich ausgestellt wurde, heisst es folgender-

massen

:

Eaproptcr scire vos faciamus tenore prac-

sentium potestamur, quod licet illustres reges Bohemiae,
dum rogati vel per reges vel Imperatorcs Romanorum,
eos ad solemnem corum curiam venire contingit, prae-

dictis rege vel Imperatore coronam regalem gestantibus,

cum etsdem et eis praesentibus Corona regia uti possint,

non tarnen in Corona regia debent praedicti
reges Bohemiae praedictis, regi v]el imperatori
ministrare in officio Tinccrnatus.

Quod autem magnificus Wenceslaus, Rex Bohemiae,
Princeps et frater Noster charissimus nobis apud
Nuremberg in solemni nostra curia . . . .

sedentibus in Corona coronatus ad preces
nostras ministravit in officio Pinccrnatus, hoc
non de jure, sed ex mera dilectione, quam ad
nostram gcrit personam, tum eum fecisse di-

eimus, et ad serviendum sive ministrandum in

eodem officio sub Corona regia nobis vel
succcs8oribus nostris, Regibus vel Imperatoribus

Romanorum praedictum Regem et omnes successores

suos, reges Bohemiae, testamur et volumus de
c etero non teneri, nec aliquid eis exinde praejudicium
grenerari.

Mit voller Schärfe wird hier das Recht des böh-
mischen Königs, sein Erzamt ungekrönt ausüben zu

dürfen, zum Ausdruck gebracht, und um ja kein prae-

judicium daraus entstehen zu lassen, wird sogar die eine

Ausnahme auf dem Hoftage zu Nürnberg 1298 als „ex mera
dilectione", nicht etwa als „de jure" geschehen hingestellt.

') Erben, Reg. Bohemiae II, 1821.
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Im übrigen registriert die Goldene Bulle die recht-
liche Stellung Böhmens in der Gestalt, die es durch das
am Krönungsfeste Karls IV. erlassene Privileg 1